
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Září
2018

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Angličtina ................................................................................................................................... 4
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé ................................... 4
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 4
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ..................................................................................... 5
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ..................................................................................... 5
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé a věčné začátečníky ....................................................... 6
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 6
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 7
Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby ............................................. 7

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 8

Matematická gramotnost – Aritmetika na 2. stupni ZŠ ........................................................................ 8
Matematická gramotnost – Algebra, geometrie na ZŠ ........................................................................ 8
Matematika na střední škole a specifické poruchy učení .................................................................... 9
Matematická gramotnost při společném vzdělávání (nadaní žáci, žáci se SPU) ................................ 9
Rozvoj matematické gramotnosti v ZŠ ................................................................................................ 10

Chemie ....................................................................................................................................... 11
Vhodné strategie pro aktivizaci žáků ve výuce chemie na ZŠ ............................................................. 11

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 12

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí ................................................................ 12
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 12
Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 13
Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 13
Agresivní jedinec I. ............................................................................................................................... 14
Agresivní jedinec II. .............................................................................................................................. 14
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 15
Podpora spolupráce pedagogů a asistentů pedagoga ........................................................................ 15

Psychologie ............................................................................................................................... 16
Rodina a škola ..................................................................................................................................... 16
Hodnotící pohovor ................................................................................................................................ 16
Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti ..................................................... 17
Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti ..................................................... 17

Management .............................................................................................................................. 18
Využití INSPIS ŠVP ............................................................................................................................. 18
Využití INSPIS ŠVP ............................................................................................................................. 18
Zvládání stresu a stresových situací .................................................................................................... 19
Zvládání stresu a stresových situací .................................................................................................... 19

ICT ............................................................................................................................................... 20
Didaktika využití ICT v českém jazyce ................................................................................................. 20
Kyberšikana a další zneužití ICT technologií ....................................................................................... 20

Zdravotnictví .............................................................................................................................. 21
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 21
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 21

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 22

Za výtvarnou kulturou Brna (exkurze do terénu) ................................................................................. 22
Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste ............................................................................. 22

 - 2 -



Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 23

Konflikty – řešení modelových situací z praxe, agrese ........................................................................ 23
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 23
Jak mít úspěch v hodinách .................................................................................................................. 24
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 24
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy ................................................................. 25
Osobnostní a profesní rozvoj pedagogů .............................................................................................. 25
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 26
Práce s žáky cizinci na ZŠ ................................................................................................................... 26

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 27

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2018-2019 ........................................ 27
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO ......................................................................... 27
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích ...................................................................................... 28
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích ...................................................................................... 28
Time management prakticky ................................................................................................................ 29
Aktuality v účetnictví a  hospodaření PO v systému školství ............................................................... 29
Časté chyby při vedení účetnictví s příklady ........................................................................................ 30
Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky I ................................................................................. 30
Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II. ............................................................................... 31
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích ...................................................................................... 31
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO ......................................................................... 32
Aktuality v účetnictví a  hospodaření PO v systému školství ............................................................... 32
Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2018 .................................................................................... 33
Inventarizace ........................................................................................................................................ 33
Doplňková činnost ................................................................................................................................ 34
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II .............................................................................................. 34
Osobnostně sociální rozvoj učitele ...................................................................................................... 35

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 36

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT .............................................. 36
Studium pedagogiky pro učitele ........................................................................................................... 36
Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 37

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 38

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí ................................................................ 38

39Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 3 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně 
pokročilé
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC

Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím. Rozsah: jedna dvouhodinová lekce 
týdně, celkem 60 vyučovacích hodin. Vstupní znalostní úroveň účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – 
podle evropského referenčního rámce B1. Určeno pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, 
kteří s jazykem přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce.                             
                                                                                                                        
Číslo akce: AK02011 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 02.10.2018,  ukončení: 28.05.2019, 15:15 -16:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Lee Clayton Elsheimer
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.09.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Jazyková a konverzační témata AJ pro zájemce o prohloubení svých jazykových znalostí na úrovni A1 v počtu 
80 vyučovacích hodin. Kurz bude probíhat každý týden dvě vyučovací hodiny s možností kratšího intenzivního 
kurzu o prázdninách do stanoveného počtu hodin.                                                                                                   
                                                  
Číslo akce: AK02139 Rozsah hodin 80 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 17.09.2018, 15.00 - 16.30     24.09.2018, 15.00 - 16.30     01.10.2018, 15.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Trňáková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 10.09.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 4 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Jazyková a konverzační témata AJ pro zájemce o prohloubení svých jazykových znalostí na úrovni A2 až B1 v 
počtu 80 vyučovacích hodin. Kurz bude probíhat každý týden dvě vyučovací hodiny s možností kratšího 
intenzivního kurzu o prázdninách do stanoveného počtu hodin.                                                                              
                                                                       
Číslo akce: AK02140 Rozsah hodin 80 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 17.09.2018, 16.35 - 18.05     24.09.2018, 16.35 - 18.05     01.10.2018, 16.35 - 18.05
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Trňáková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 10.09.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.                                                               
                                                                                      
Číslo akce: AK01970 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 09.10.2018 - 14.05.2019, 14.15 - 15.45
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 5 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé a věčné začátečníky

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
Jednotlivá jazyková témata budou doplněna konverzačními tématy, např. návštěva restaurace, můj všední den, 
práce a povolání, popis člověka, nakupování, a tématy nácviku písemného projevu, např. vyplňování formuláře, 
neformální e-mail/dopis, napsání pohlednice, popis dne, popis přítele, apod.                                                         
                                                                                            
Kurz je určen také pro věčné začátečníky, kteří mají mírné základy a potřebují se posunout dál.

Číslo akce: AK01969 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 10.10.2018 - 15.05.2019, 15.45 - 17.15
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01971 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 10.10.2018 - 15.05.2019, 14.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Veronika Vyskočilová
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 6 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.                                                               
                                                                                      
Číslo akce: AK01972 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 10.10.2018 - 15.05.2019, 14.15 - 15.45
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
V úvodu semináře bude účastníkům stručně prezentováno teoretické pozadí využití obrázků v hodinách. Dále si
účastníci vyzkoušejí několik praktických aktivit, které jim pomohou prezentovat gramatiku a slovní zásobu v 
hodinách a dále je zábavnou formou procvičovat.
Témata výuky:
• teoretické pozadí metodiky využití obrázků
• kreslení obsahu písně a následné využití daných obrázků jako kontext pro prezentaci gramatiky
• technika spojování příběhů s obrázky určená k usnadnění zapamatování nové slovní zásoby
• kreslení frázových sloves a vytváření příběhů na základě nakreslených obrázků k upevnění znalosti slovní 
zásoby
• využití obrázků k procvičování pasiva a dalších gramatických struktur
• využití obrázkových kostek                                                                                                                                     
                
Cílem semináře je poskytnout účastníkům  prostředky k vizualizaci gramatických jevů a slovní zásoby, aby tak 
usnadnili svým studentům zapamatování daných struktur.
Číslo akce: AK01848 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 12.10.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 7 -



Přírodovědné / Matematika

Matematická gramotnost – Aritmetika na 2. stupni ZŠ

ZŠ2 GYM
Matematika je stále neoblíbeným předmětem, i když je všude kolem nás. Situace vyžaduje, aby se učitelé 
matematiky setkávali, obohatili své metodické a didaktické postupy ve výuce a vyměnili si zkušenosti. Cílem 
semináře je získat nové dovednosti k výuce učiva na základní škole, využít jednoduchých a efektivních 
pomůcek, motivovat žáky ke zlepšení vztahu k danému předmětu, vyměnit si dobré zkušenosti.
Obsah semináře:       
–  Efektivní přístup k výuce matematiky, kultivace aritmetických metod řešení         
–  Zajímavá řešení různých úloh                                                         
–  Úlohy rovníkového charakteru – od experimentální metody, přes sofistikované aritmetické metody až po 
algebraické        metody                                          
–  Užitečné pomůcky pro výuku  aritmetiky  (účastníci si práci s pomůckami vyzkouší)                                         –
 Zajímavé přístupy k výuce zlomků, pomůcky pro utváření pojmu zlomku (zlomková věž)
–  Pomůcky pro utváření pojmu desetinného čísla (tabulka na desetinná čísla) 
Seminář je určen pro učitele matematiky 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií

Číslo akce: AK02014 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 11.10.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Matematická gramotnost – Algebra, geometrie na ZŠ

ZŠ2 GYM
Matematika je stále neoblíbeným předmětem, i když je všude kolem nás. Situace vyžaduje, aby se učitelé 
matematiky setkávali, obohatili své metodické a didaktické postupy ve výuce a vyměnili si zkušenosti. Cílem 
semináře je získat nové dovednosti k výuce učiva na základní škole, využít jednoduchých a efektivních 
pomůcek, motivovat žáky ke zlepšení vztahu k danému předmětu, vyměnit si dobré zkušenosti.
Obsah semináře:                                               
–  Vývoj žákovských představ o geometrických pojmech                         
–  Možnosti efektivního rozvíjení geometrických představ (konkrétní příklady)       
–  Propojení aritmetiky, algebry a geometrie na ZŠ
–  Efektivní pomůcky pro výuku algebry na ZŠ (práce s pomůckami, přepokládá se zapojení účastníků 
semináře)
–  Vyhodnocení získaných poznatků a dovedností                                      
–  Diskuse, podněty pro následné semináře                 
–  Závěr, evaluační dotazník                                                        
                                                                                                                                         
Seminář je určen pro učitele matematiky 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

Číslo akce: AK02013 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 01.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 8 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika na střední škole a specifické poruchy učení

SOŠ
Obsah:
–       Specifické poruchy učení a jejich vliv na  úspěšnost žáků v matematice.
–       Dyskalkulie a její projevy. Práce s dyskalkulickým žákem na střední škole.
–       Problematika přechodu ze základní školy na střední školu.
–       Nejčastější projevy chyb v matematice, práce s chybou a její didaktické využití.
–       Kompenzace a reedukace problémů při poruchách učení.
–       Nápravná cvičení – konkrétní ukázky.
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva, podpora a zdůrazňování 
individuálního přístupu, rozlišování metodických postupů při výkladu, systému procvičování, opakování a 
upevňování učiva. Zpětná vazba, motivace, kompenzace a reedukace problémů. Systém a ukázky nápravných 
cvičení.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitelel matematiky středních škol
Číslo akce: AK02073 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 14.11.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Matematická gramotnost při společném vzdělávání (nadaní žáci, žáci se 
SPU)
ZŠ2 GYM
Cílem společného vzdělávání není jen  podpora a pomoc žákům oslabeným, ale také žákům nadaným, kteří 
celkově, nebo jen v některém předmětu prokazují nadprůměrné vědomosti a dovednosti a vymykají se tak 
kolektivu třídy. Druhým protipólem jsou žáci, kteří vzhledem k svému handicapu nemohou zvládnout plné 
pensum učiva, pracovat s některými pomůckami, rozvíjet některé oblasti vzdělávání. S oběma skupinami žáků 
pracuje učitel podle IVP. Připravuje pro ně individuální obsah a rozsah učiva. Úkolem tohoto semináře je, předat
učitelům zkušenosti pro oblast společného vzdělávání, konkrétně v hodinách matematiky.
Obsah semináře:
•       Neformální výuka matematiky
•       Nejčastější chyby při výuce  matematiky
•       Úlohy vhodné pro žáky nadané
•       Rozbor možností řešení úloh, pomůcky, hodnocení
•       Modifikace úloh pro žáky, kteří učivo zvládají obtížně. Pomůcky, hodnocení
•       Ukázky učebnic, pracovních sešitů a sbírek – zkušenosti účastníků
•       Vyhodnocení semináře, náměty pro další setkání,závěr              
Seminář je určen vyučujícím matematiky 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

Číslo akce: AK02021 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 15.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 9 -



Přírodovědné / Matematika

Rozvoj matematické gramotnosti v ZŠ

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Seminář pro učitele matematiky základní školy a víceletých gymnázií, který nabízí získání nových dovedností a 
výukových metod pro využití ve školní praxi. Zvyšuje počítačovou gramotnost, přináší praktická cvičení do 
výuky matematiky a nadstandardně i nové impulsy k odvrácení syndromu vyhoření.                                              
                                                                                                       
Tato vzdělávací aktivita přináší náměty k oživení výuky a další následné motivace žáků a studentů.Chce ukázat 
využití moderních technologií v každodenní praxi škol, náměty pro práci/ zdroje, programy, weby,atd.
Číslo akce: AK02005 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 16.01.2019, 09.00 - 15.00     23.01.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 10 -



Přírodovědné / Chemie

Vhodné strategie pro aktivizaci žáků ve výuce chemie na ZŠ

ZŠ2 GYM
Účastníci se seznámí s vhodnými metodami práce, které podporují motivaci a následně aktivizaci žáků, a s tím, 
jak je implementovat do výuky chemie. Detailněji bude rozebrána strategie "badatelsky orientovaná výuka", 
anglicky nazývána Ingury-based  Science Uducation (IBSE), která se na základě výzkumu jeví jako silně 
motivační a aktivizující žáky. Ve vzdělávacím programu bude představen výukový modul založený na IBSE. 
Seminář bude zaměřen na motivaci a aktivizaci žáků v praktické dílně.                                                                  
                                                                                   
Seminář je určen pro vyučující chemie na 2. stupni ZŠ a odpovídajícíh ročníků víceletých G
Číslo akce: AK02065 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 05.11.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Eva Trnová PhD.
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 11 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Definice „Ohrožené dítě“ - příznaky a projevy – 2 vyučovací hodiny
Potřeby dítěte a jejich naplňování v rodině – základní psychické potřeby dítěte, význam sociálního prostředí 
dítěte pro saturaci základních psychických potřeb dítěte, funkční vs. Dysfunkční rodina s důrazem na rizikové 
faktory, rizikový rodič a rizikové dítě, psychická deprivace dítěte, jak ji rozpoznat – 3 vyučovací hodiny
Právní aspekty „ohroženého dítěte“ – Listina základních práv a svobod, Úmluva o právech dítěte, Zákon o 
sociálně-právní ochraně dětí, trestněprávní úprava týrání, zneužívání a zanedbávání, právní normy upravující 
oprávnění a povinnosti pedagogů ve vztahu k případu ohroženého dítěte – 1 vyučovací hodina
Monitorování ohrožených dětí – metodické doporučení - 1 vyučovací hodina
Následná péče o ohrožené děti a síť odborné pomoci – sociálně-právní ochrana dítěte, úloha zdravotnických 
pracovníků, školní poradenské pracoviště, klinický psycholog, NNO – neziskové organizace – 1 vyučovací 
hodina
         
Číslo akce: AK02009 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 07.09.2018, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.09.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
Vnímání partnera v pedagogickém procesu
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady                                                                          
                                                                           
Číslo akce: AK02035 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 17.09.2018, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.09.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 12 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ SPEC
Seminář nabízí informace týkající se funkce školního metodika prevence.Konkrétně objasní základní pojmy, 
úkoly této funkce, jak sestavit minimálně preventivní program.                                                                                
                                                                     
Seznámíme se s problémovými situacemi, které mohou ve škole vznikat, jak je řešit, podíváme se na legislativu,
která pomáhá v řešení sociálně nežádoucích jevů.
Číslo akce: AK01907 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 24.09.2018, 09.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.09.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ SPEC
Seminář se skládá ze dvou  částí:
1. část: Funkce školního metodika prevence – (kvalifikační předpoklady pro činnost ŠMP, úkoly vyplývající z 
této funkce, možná spolupráce s dalšími institucemi, atd.)                                                 
2. část: Minimální preventivní program – tvorba, hodnocení 
- co bychom potřebovali vědět než začneme tvořit MPP,                         
- minimální preventivní program,                                                 
- legislativa vztahující se k problematice soc. nežádoucích  jevů,           
- dobrá praxe – výměna zkušeností.                                             
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01923 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 25.09.2018, 08.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 810,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 13 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Agresivní jedinec I.

SPEC VýchZař SOŠ GYM ZŠ2
Představení vybraných příkladů bio-psycho-sociální etiologie agrese, s profilem aktivního a reaktivního agresora
s explozivní vs.implozivní dynamikou zvládání vzteku, s kauzalitou a komorbiditou intermitentní explozivní 
poruchy a s amokovým syndromem. Analýza rizik, slabých a silných stránek agresora, skupinová dynamika vs. 
individuální přístup zejména ve vztahu ke školnímu prostředí. Součástí semináře je i základní představení 
metod depistáže, analýza rizik a základní predikce vývoje.                                                                                      
                                                               
Číslo akce: AK02122 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 24.10.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.10.2018
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Agresivní jedinec II.

ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
Představení vybraných příkladů vývojových a náhlých subtypů agresivní polymorfní patologie chování a 
osobnosti, se specifickými přístupy k impulzivně agresivním jedincům. Seminář poukáže na jednotlivé profily 
agresivní osobnosti, spouštěcí mechanismy a výběr oběti. Dále na sociální dynamiku převážně agresivní 
skupiny (například ve výchovných ústavech s léčebně patologickým režimem) a neagresivní skupiny s 
individuálními či sdruženými agresory (například ve škole). Analýza rizik, slabých a silných stránek agresora, 
skupinová dynamika vs. individuální přístup zejména ve vztahu k ústavnímu zařízení.
Seminář navazuje na první část ( Agresivní jedinec I ), která je podmínkou pro absolvování tohoto semináře.      
                                                                                                                                               
Číslo akce: AK02123 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 25.10.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Andrej Drbohlav
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2018
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 14 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
Vnímání partnera v pedagogickém procesu
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady                                                                          
                                                                           
Číslo akce: AK02061 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 31.10.2018, 13.00 - 17.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Podpora spolupráce pedagogů a asistentů pedagoga

ZŠ2 GYM SOŠ
Vzdělávací akce bude zaměřena na podporu spolupráce pedagogů a asistentů pedagoga.
Hlavním cílem je podpořit a zkvalitnit spolupráci pedagogů a asistentů pedagoga a současně podpořit jejich 
pedagogické kompetence.
První den bude realizován vzdělávací program na podporu spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga s 
názvem „Týmová spolupráce pedagogů a asistentů pedagoga“ v rozsahu 6 hodin. Bude probíhat formou 
zážitkové pedagogiky. Druhý den bude realizován vzdělávací program s názvem „Jak pracovat s žáky s 
autismem a psychickými poruchami“ v rozsahu 8 hodin.                                                                                          
                                                           
Cílovou skupinou jsou pedagogové SŠ a ZŠ, převážně SŠ

Číslo akce: AK02133 Rozsah hodin 14 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 08.11.2018 - 09.11.2018, 00.00 - 00.00
Místo konání: Hodonín a okolí
Lektor: Mgr. Zuzana Žampachová
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 19.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 15 -



Oborové / Psychologie

Rodina a škola

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Účastníci: 
- získají nové poznatky o formách interakce rodiny a školy
- získají přehled o typech rodin a modelech rodinné výchovy
- osvojí si komunikační dovednosti v oblasti navázání spolupráce školy s rodiči
- prakticky si vyzkoušejí nácvik optimálních způsobů komunikace
                                                                                                                                                      
Témata :
- formy interakce rodina a škola, typy rodin, funkčnost rodiny, modely rodinné výchovy
- možnosti vtažení rodičů do života školy, komunikace s rodiči problémových dětí
- aktivní naslouchání, verbální a neverbální komunikace
- nácvik optimální komunikace s rodiči
Číslo akce: AK02103 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 03.10.2018, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.09.2018
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

Oborové / Psychologie

Hodnotící pohovor

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Cílem akce je:
- přesvědčit se o hodnotě hodnotících pohovorů, získat chuť je využívat v praxi
- stanovit si klíčové ukazatele výkonu, kompetencí a pracovního chování
- v základních rysech sestavit formulář pro vlastní přípravu i přípravu svých podřízených na hodnotící pohovor
- posílit se v dovednosti vedení hodnotícího pohovoru
- rozvinout dovednost zvládání obtížných situací                                                                                                      
                                               
Obsah výuky:
- čtyři oblasti hodnocení- výkon, kompetence, pracovní chování a potenciál podřízeného pracovníka
- vedení záznamů, příprava nadřízeného i podřízeného
- nástroje a pomůcky, efektivní poskytování zpětné vazby
- motivační strategie pro různé typy pracovníků, zájem o potřeby podřízeného
- přijímání zpětné vazby od podřízených
Číslo akce: AK02117 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 12.11.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.10.2018
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 16 -



Oborové / Psychologie

Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti

SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1 MŠ
1. den – 8 h
- Pokud chci rozumět rodičům a žákům, musím porozumět nejdříve sobě!
- Práce s vlastní agresivitou a poznání své vrozené dispozice AG.
- Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament.
- Výcvik zátěže v komunikaci, řešení problémů
- Praktické sebepoznání, sebereflexe.
- Stress v řízení, prevence syndromu vyhoření
- Zákonitosti úspěchu, prezentační dovednosti

2. den – 8 h
- Úspěch pedagoga v praxi je určen jeho schopností komunikovat
- Chyby v jednání učitele, tempo, dynamika, intolerance
- Nekritičnost, chybějící zpětná vazba
- Jednání s rodinou, neschopnost „sugestivně“ ovlivnit                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK01929 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 29.03.2019 - 30.03.2019, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 2 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Psychologie

Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti

SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1 MŠ
1. den – 8 h
- Pokud chci rozumět rodičům a žákům, musím porozumět nejdříve sobě!
- Práce s vlastní agresivitou a poznání své vrozené dispozice AG.
- Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament.
- Výcvik zátěže v komunikaci, řešení problémů
- Praktické sebepoznání, sebereflexe.
- Stress v řízení, prevence syndromu vyhoření
- Zákonitosti úspěchu, prezentační dovednosti

2. den – 8 h
- Úspěch pedagoga v praxi je určen jeho schopností komunikovat
- Chyby v jednání učitele, tempo, dynamika, intolerance
- Nekritičnost, chybějící zpětná vazba
- Jednání s rodinou, neschopnost „sugestivně“ ovlivnit                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK01798 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 26.04.2019 - 27.04.2019, 09.00 - 16.03
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 2 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 17 -



Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP

GYM ZŠ2 ZŠ1
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Pro velký zájem opakujeme seminář, který je zaměřen na praktické seznámení s možností modulu a s přínosy 
vložení ŠVP pro školu.
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Není to sice podmínkou, ale doporučujeme mít i přihlašovací údaje Vaší organizace do 
systému.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro základní školy.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK02008 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 08.10.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP

GYM ZŠ1 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů.
Pro velký zájem opakujeme seminář, který je zaměřen na praktické seznámení s možností modulu a s přínosy 
vložení ŠVP pro školu.
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Není to sice podmínkou, ale doporučujeme mít i přihlašovací údaje Vaší organizace do 
systému.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro střední školy.                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK02026 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.11.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.10.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 18 -



Oborové / Management

Zvládání stresu a stresových situací

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámit účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou stresu, 
vlivu pracovní i životní zátěže.Hlavní důraz bude kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti 
eliminace, předcházení a zvládání důsledků stresu.                                                                                                 
                                                    
Společně se zkušeným lektorem Karlem Opravilem projdeme téma sebepoznání, subjektivní zpětné vazby v 
oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si individuální antistresové mechanismy, nácvik 
relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně emotivních přístupů v odolnosti proti stresu.
Číslo akce: AK02053 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 05.02.2019, 09.00 - 15.00     28.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Management

Zvládání stresu a stresových situací

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámit účastníky jak z teoretického, tak praktického hlediska s problematikou stresu, vlivu 
pracovní i životní záteže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude 
kladen na osovojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků 
stresu.                                                                                                                                                      
Definice, příčiny a fáze stresu, projevy a reakce na stres, obrana a prevence, syndrom vyhoření, dovednost 
zvládat stres - realxační techniky, práce s životními kotvami, časem a prostorem pro odpočinek
Číslo akce: AK02106 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 02.04.2019, 09.00 - 15.00     25.04.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2019
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 19 -



Oborové / ICT

Didaktika využití ICT v českém jazyce

ZŠ2 SOŠ
Cílem interaktivní vzdělávací akce je zprostředkovat účastníkům postupy, návody a inspiraci pro využití 
zajímavých metodických nástrojů ve výuce českého jazyka s využitím ICT.                                                            
                                                                                         
Číslo akce: AK02002 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 17.09.2018, 12.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.09.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / ICT

Kyberšikana a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Seminář se skládá ze dvou  částí:
1. část:  Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky kyberšikany:
– Šikana x kyberšikana (rozdíly)                                                  
– Znaky šikany                                                                  .
– Typy kyberagresorů                                                           .
2. část: Seznámení se s postupy řešení, kazuistikami,  jiným nebezpečím přinášeným ICT technologiemi:
– Východiska pro pomoc při kyberšikaně                                        
– Jak postupovat při řešení                                                   
– Rozbor kazuistik                                                                  
– Dopad kyberšikany na jednotlivé účastníky                                       
seminář je určen pro pedagogy základních i středních škol

Číslo akce: AK02102 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 27.11.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 20 -



Oborové / Zdravotnictví

Zdravotník zotavovacích akcí

ŠD VýchZař DDM,CVČ SPEC SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
Účastníci semináře získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů. 
Naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských 
kurzech a dalších zotavovacích akcích. Obdrží metodický materiál vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.
Na závěr bude probíhat ústní zkouška.                                                                                                                     
                                
Číslo akce: AK01815 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 22.10.2018,  ukončení: 25.10.2018, 08:00 -16:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Poznámka: další termíny přednášek 23. 10. a  24. 10. 2018
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 3 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.10.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Zdravotnictví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci.                                               
                                                                                                      
Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti.

Číslo akce: AK01844 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 28.08.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Jana Šerháková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.08.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 21 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Za výtvarnou kulturou Brna (exkurze do terénu)

ZŠ1 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD ZŠ2
Přijďte si oprášit staré, zapomenuté vědomosti a dozvědět se, co jste ještě nevěděli! Tématem vzdělávacího 
programu
je uměleckohistorická exkurze po výtvarných památkách města Brna. Exkurzi bude předcházet stručná 
přednáška  (1h) zaměřená na zajímavosti výtvarné kultury Brna. Poté se vypravíme do terénu za hlavními 
památkami v centru města. Pod vedením význačného brněnského historika umění budeme společně odhalovat 
umělecký potenciál různorodých památek. Trasa povede přes Petrov, Špilberk, Starou a Novou radnici, velká 
náměstí, navštívíme kostely a kláštery, atd. (3 h). Po krátké přestávce si představíme Brno jako moderní 
metropoli 19. až 21. století a její architekturu od konce
19. století : tovární areály, synagógu na Skořepce, katolický kostel na Křenové ( 2 h).V průběhu exkurze se 
zaměříme
i na architekturu a umělecká díla ve veřejném prostoru: Pekařská – Staré Brno – nástupní prostor výstaviště (2 
hodiny). S sebou blok na poznámky a psací potřeby!
                             
S sebou blok na poznámky a psací potřeby!
Číslo akce: AK02072 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě květen 2018
Termín konání: 08.10.2018, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste

ZŠ2 ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD OST
Žijeme v době plastové. Ale nemá smysl čekat, až nás plast zcela zahltí. Pojďme s tím něco dělat a proměňme 
oceán plastů v moře nápadů. Naučme děti, že můžeme začít každý u sebe. Ukážeme si jednoduchá řešení. Ze 
záclon
a jiného textilu ušijeme pytlíky a sáčky různých velikostí. Spotřebujeme igelitové tašky, kterých máme doma 
plno
a plastová brčka. Zatavíme je dohromady a vytvoříme pevný odolný materiál pro výrobu malých užitečných 
kosmetických taštiček, tašek a jiných roztodivných věcí potřebných v každodenním životě. Zero Waste je nový 
uvědomělý životní styl nulového odpadu, který v zahraničí razí dnes už velmi slavná Bea Johnson. Seminář je 
zaměřen výtvarně a prakticky.
Dílnu vede zakladatelka oboru Ekotextil design na Střední škole designu a umění Brno.

                                                                                                                                                      
S sebou plastové tašky a pokud můžete, přineste si starší žehličku

Číslo akce: AK02083 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: v přípravě květen 2018
Termín konání: 25.10.2018, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Světlana Ruggierová Kulíšková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.10.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 22 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Konflikty – řešení modelových situací z praxe, agrese

MŠ ZŠ1 SOŠ
- Konflikt, mýty o konfliktu, emoční rovina konfliktu.                                                
- Zátěžové komunikační situace, konflikty a spory, způsoby jejich řešení, prevence konfliktu – aneb co si všímat 
v kontaktu (projekce, komunikační zlozvyky, „úklid v jazyku“, rizikové způsoby vyjadřování).                                 
          
- Efektivní předávání informací – jak správně pochopit a jak být správně pochopen 
- Dovednost přesvědčivého vystupování a argumentace                                             
- Přístup ke komunikaci: agresivní, pasivní, manipulativní a asertivní                    
- Příklady (modelové situace) komunikačních dovedností – specifické profesní situace z praxe pedagogů 
(konflikt s dítětem, s jeho rodiči, komunikace na pracovišti, nevyřešené spory a komunikační „dusna“ v práci).     
                                                                                                                                                
Agrese je jev, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat cílů, rozvíjet se. Má mnoho podob a 
jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu – má za účel ubližovat. A to ať komunikačním či 
fyzickým způsobem. Pro svoje chování však potřebujeme vzory. Pokud se agresivita stane problémem ve 
skupinové dynamice, je třeba si uvědomit, že děti v podstatě jen napodobují vzory. A proto je nezbytné, aby ti, 
kdo se řešením agrese zabývají, byli dobrými vzory.
Číslo akce: AK02107 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 03.10.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře:
– Co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích 
– Rodičovská kompetentnost a nekompetentnost 
– Praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy 
– Komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat (pasivita – agrese – asertivita)
– Zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel 
– Sebereflexe vlastní spolupráce účastníků s rodiči, plánování konkrétních kroků k její posílení

Cílem semináře je získání základních teoretických informací k problematice spolupráce s rodiči žáků, nacvičení 
si praktických postupů k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků, analýza a reflexe přístupu učitele ke 
spolupráci s rodiči žáků.

                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy všech typů škol
Číslo akce: AK02044 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 09.10.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 23 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak mít úspěch v hodinách

GYM SOŠ
Úspěšná hodina – jak ji poznám?                                                                 1 hod.
•       Jak vypadá úspěšná hodina? Vaše hodiny jsou občas perfektní, většinou dobré, ale někdy se vám nedaří?
Přemýšlíte o tom, co všechno má vliv na výsledek hodiny? Hledáte další názory a způsoby, jak pracovat, abyste
byli spokojenější?
Komunikace se žáky a třídou                                                                 2 hod.
•       Mapa učen
•       Učební styly – sluchový, vizuální, kinestetický
•       3M – co jim Musím říct, co bych Měl, co Můžu
•       4 zásady mistrovské řeči (J. A. Komenský)
Motivace, pozornost                                                                         
Číslo akce: AK01959 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě květen 2018
Termín konání: 12.10.2018, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Robert Čapek Ph.D.
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Úspěšná spolupráce s rodiči je základem úspěchu každého dítěte. Seminář s Mgr. Opravilem chce nabídnout 
informace k problematice spolupráce s rodiči žáků.                                                                                                 
                                                    
Seznámíme se se základy úspěšné komunikace s rodiči, s čím musí učitel při komunikaci s rodiči počítat, 
vzájemná očekávání obou stran, možnosti zapojení rodičů do života školy, plánování spolupráce.
Číslo akce: AK02054 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 23.10.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 24 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. 
- Způsoby práce se třídou                                          
- Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu                           .
- Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny                    
- Zásady třídnické hodiny                                              
- Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky                                  .
- Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele                        
- Evaluace                                                         
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je  soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba 
pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).                          
                                                                                                                  
seminář je určen pro pedagogy základních a středních škol
Číslo akce: AK02101 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 07.11.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Osobnostní a profesní rozvoj pedagogů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ
Tato vzdělávací akce chce přinést rozvoj v oblasti osobnostního a profesního růstu pedagogů všech typů škol 
na základě sebepoznání, sebepojetí, sebereflexe, sebedůvěře, na nichž se dá budovat respekt a důvěra, které 
jsou potřebné ke tvorbě kvalitních vztahů ve školách (v třídních kolektivech, ve sborovnách mezi kolegy) s 
následným vlivem na celkové klima škol.
Témata výuky:
• Osobnostní typologie (typy, silné a slabé stránky, osobnostní testy Strength Finder 2.0, pro zjištění talentu a 
silných stránek) 
4 hod.
• Sebereflexe a osobní nastavení, integrita a live balance                         6 hod.
• Princip kauzality a základních pravidel a zákonitostí které mají vliv na celkovou úspěšnost a rovnováhu         4 
hod.
• Tvorba respektu a důvěry, důvěryhodnost                                         3 hod.
• Tvorba sebedůvěry a rozvoj silných a eliminace slabých stránek vlastní osobnosti – stanovování a dosahování
Hlavním cílem je podpora osobnostního i profesně charakterového rozvoje pedagogů všech typů škol. Tato 
vzdělávací aktivita chce nabídnout znalosti z oblasti osobnostní typologie (typy, silné a slabé stránky, 
osobnostní test), naučit sebereflexi a ukázat možnosti osobního nastavení, sebepojetí, sebepoznání, předat 
poznatky, jak se tvoří respekt, důvěra, důvěryhodnost. Ukáže, jak se dá tvořit a rozvíjet sebedůvěra, silné 
stránky osobnosti, jak eliminovat slabé stránky vlastní osobnosti, stanovovat
Číslo akce: AK02059 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 06.02.2019, 08.30 - 15.00     22.02.2019, 08.30 - 15.00     26.02.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 5 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.01.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 25 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Pro velký zájem ze strany pedagogů opět přinášíme seminář s Mgr. Miloslavem Hubatkou týkající se práce 
třídního učitele jako lídra. Celý seminář se dotkne témat důvěry, respektu, komunikace v budování třídního 
kolektivu a spolupráce s rodiči. Je vhodný pro pedagogy všech typů škol.                                                              
                                                                                       
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole.
Číslo akce: AK02116 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 27.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Práce s žáky cizinci na ZŠ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
1. část – Komunikační kompetence učitelů – 8 hodin 
Asertivní chování – 6 hodin
asertivní techniky–vysvětlení a nácvik jednotlivých asertivních technik, 
řešení konfliktu, obrana před manipulací ze strany rodičů, přijatelný kompromis mezi oběma stranami, přijetí a 
poskytování konstruktivní kritiky, přijetí a poskytování pochvaly
Sebereflexe – 2 hodiny
pozitivní hodnocení sebe 
pozitivní hodnocení druhých – vyjádření uznání, účinnost pochvaly, připisování pozitivních vlastností druhým, 
správná reakce na pochvalu a akceptace druhého 

2.část – Žák cizinec v období adaptace – 8 hodin 
Úvod do problematiky vzdělávání žáků s OMJ (2 hod)
Vzdělávání cizinců z pohledu právního rámce (2 hod)
Metodická podpora při vzdělávání žáků cizinců (2 hod)
Spolupráce s nevládními organizacemi při výuce žáků cizinců (1 hod)
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01801 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 05.03.2019 - 06.03.2019, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 26 -



Provoz a řízení

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2018-2019

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ ŠJ
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK01994 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 12.10.2018,  ukončení: 04.04.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný

Mgr. Marta Hromková
PaedDr. Zdeněk Souček
JUDr. Hana Poláková
Mgr. Miroslav Hanzelka
Ing. Josef Škoda
Ing. Petra Zukalová

Kurzovné: 11 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.08.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinnosti fyzických a právnických osob na úseku 
BOZP a PO.                                                                                                                                                      
Účastníci obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.
Číslo akce: AK02142 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 14.09.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 12.09.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 27 -



Provoz a řízení

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se peněžních fondů 
v příspěvkových organizacích a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.  
                                                                                                                                                   
Pro všechny zájemce, kteří se chtějí seznámit se zásadami hospodaření příspěvkových organizací, zdroji 
financování činnosti PO, tvorbou fondů a jejich použitím, se specifiky hospodaření s FKSP.
Číslo akce: AK02003 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 19.09.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.09.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Obsah semináře:
- zásady hospodaření příspěvkových organizací  (PO),
- zdroje financování činnosti PO,
- hlavní činnost a hospodářská činnost, daňové povinnosti,
- peněžní fondy PO, tvorba a jejich použití podle zákona o rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb,
- specifika hospodaření s FKSP.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02039 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 20.09.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 28 -



Provoz a řízení

Time management prakticky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Sebereflexe: časový snímek
Motivace a stanovení cílů, správně formulované úkoly a čas
Odkládání: důvody a protiopatření
Vyrušování: hrozby a opatření
Asertivní odmítnutí: principy a procvičení
Stanovení priorit podle dimenzí: naléhavé a důležité, rozhodování podle priorit
Plánovaní: principy plánování, sestavení denního plánu
Specifická doporučení pro práci s časem
Interaktivní výklad, individuální práce (sebereflexe, plánování), práce ve skupinách, praktický výcvik – modelové
situace, poradenství pro konkrétní situace účastníků 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01863 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-28166/2015-770
Termín konání: 21.09.2018, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Provoz a řízení

Aktuality v účetnictví a  hospodaření PO v systému školství

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ GYM OST
Cílem semináře je informovat ředitele škol a jejich zástupce, popř. jiné pověřené osoby o problematice týkající 
se hospodaření a vedení účetnictví v příspěvkové organozaci a tím zajistit prevenci před případnými chybami a 
z toho vyplývajícími sankcemi.                                                                                                                                  
                   
Seminář se bude zabývat rekapitulacemi změn předpisů v průběhu roku 2017, výklady a stanovisky MF ČR.
Seminář vede zkušená lektorka Bc. Lenka Vídeňská s dlouholetou praxí při spravování účetnictví škol.
Číslo akce: AK02099 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 25.09.2018, 09.00 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 29 -



Provoz a řízení

Časté chyby při vedení účetnictví s příklady

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Obsah semináře:
– Dodržování zákona o účetnictví (např. v r. 2018 schvalovací postupy)
– Závazky (faktury přijaté a další závazky)
– Pohledávky (včetně pohledávek z doplňkové činnosti)
– Transfery – aktuální problémy
– Peněžní prostředky (pokladna a bankovní účet)
– Tvorba, čerpání a účtování fondů
– Interní doklady a interní výkony
– Shrnutí, odpovědi na dotazy                                                                                                                                   
                  
určeno pro ekonomické pracovníky PO
Číslo akce: AK02120 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 04.10.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky I

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář je koncipován jako pracovní, využívá modelové situace a přístup orientovaný na řešení. Cílem je 
seznámit účastníky s chybami, kterých se jako vedoucí pracovníci mohou dopouštět. Součástí je také sylabus 
základních chyb vedoucích pracovníků a způsobů, jak jim předcházet a přehled doporučené literatury k tématu. 
                                                                                                                                                    
Témata:
- osobnost jedince a její vliv na úspěšnost či neúspěšnost ve vedoucí funkci
- komunikační dovednosti
Číslo akce: AK02104 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 10.10.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.09.2018
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 30 -



Provoz a řízení

Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky II.

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Seminář je koncipován jako pracovní, využívá aktivizační výukové metody, práce s modelovými stiuacemi, 
práce ve skupinách.                                                                                                                                                  
   
Time - management (neefektivní využití pracovního času, neschopnost řídt svůj vlastní čas, příznaky špatného 
řízení času)
Delegování - nedostatky a chyby
Porada jako nástroj vedení lidí
Číslo akce: AK02105 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 10.10.2018, 13.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.09.2018
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

Provoz a řízení

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se peněžních fondů 
v příspěvkových organizacích a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.  
                                                                                                                                                   
Pro všechny zájemce, kteří se chtějí seznámit se zásadami hospodaření příspěvkových organizací, zdroji 
financování činnosti PO, tvorbou fondů a jejich použitím, se specifiky hospodaření s FKSP.
Číslo akce: AK02097 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 18.10.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 31 -



Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Pravidelné školení vedoucích pracovníků v oblasti BOZP a PO.                                                                              
                                                                       
Školení BOZP je určeno pro vedoucí pracovníky všech typů škol.
Číslo akce: AK02128 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 25.10.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Aktuality v účetnictví a  hospodaření PO v systému školství

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Cílem semináře je informovat ředitele škol a jejich zástupce, popř. jiné pověřené osoby o problematice týkající 
se hospodaření a vedení účetnictví v PO a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími 
sankcemi.                                                                                                                                                      
Seminář se bude zabývat rekapitulacemi změn předpisů v průběhu roku 2017, výklady a stanovisky MF ČR.
Seminář vede zkušená lektorka Bc. Lenka Vídeňská s dlouholetou praxí při spravování účetnictví škol.
Číslo akce: AK02043 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 21.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 32 -



Provoz a řízení

Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2018

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ GYM VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Obsah semináře:
1. Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období
2. Úkoly účetní při inventarizace (kontrole věcné správnosti účetnictví)
3. Účetní práce před uzavřením účetnictví včetně příkladů (časové rozlišení, dohadné položky, zaúčtování 
výsledků              inventarizace)          
4. Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky (tvorba opravných položek, kurzové rozdíly)
5. Zpracování účetní závěrky, potřebné informace k doplnění do přílohy
6. Diskuse a odpovědi na dotazy                                                                                                                              
                       
určeno pro ekonomické pracovníky příspěvkových organizací

Číslo akce: AK02121 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 22.11.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.11.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení

Inventarizace

MŠ ZŠ1 GYM SPEC DDM,CVČ
1. Legislativa, směrnice.                                                                       
2. Pojmy inventarizace a inventura.                                                              
3. Postup při inventarizaci, příkaz, stanovení komise.                                 
4. Průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení.                                               
5. Vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření.                                               
6. Zjištění opatření k ochraně majetku, dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění.              
7. Oceňování majetku.                                                                        
Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu 
systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s inventarizací a 
inventurami.
termín je pouze orientační, bude upřesněn dodatečně
Číslo akce: AK02096 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 23.11.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 33 -



Provoz a řízení

Doplňková činnost

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
1. Legislativa.                                                                    
2. Směrnice.                                                                       
3. Povolení k DČ, zřizovací listina, živnostenská oprávnění.                      
4. Evidence doplňkové činnosti.                                               
5. Rozdělení nákladů pro DČ.                                                     
6. Stanovení kalkulace nákladů DČ.                                             
Účastníci získají komplexní informace z oblasti doplňkové činnosti (od legislativy přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s 
vedením doplňkové činnosti.
Číslo akce: AK02098 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 18.01.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.01.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD OST
Seminář je zaměřen na osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků a to jak na základě vlastních 
osobních potřeb, tak na působení ve škole, ve styku s rodiči i prezentaci práce na veřejnosti. Cílem této 
vzdělávací akce je rozvíjení individuální a týmové práce, uplatnitelné v práci ve třídě, v životě školy, ve styku 
s rodiči, mimoškolní práci a veřejném a společenském dění.                                                                                   
                                                                  
Podíváme se blíže na témata, která nám mohou pomoci v prevenci vyhoření.
Číslo akce: AK02007 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 07.02.2019, 09.00 - 15.00     08.02.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 34 -



Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj učitele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Osobnostní rozvoj: 
- sebepoznání, sebereflexe (znalost slabých a silných stránek)
- prevence syndromu vyhoření
Sociální rozvoj: 
- komunikační dovednosti
- řešení problému
V malé míře se kurz věnuje i tématu protipředsudkového vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01799 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 08.03.2019, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 35 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Témata: Využití počítače ve vzdělávacím procesu; ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie; 
Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti; Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP; Informační 
systém školy a webové prezentace; Moderní technologie; Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT; Autorské 
právo, bezpečnost na internetu, netiketa; Počítač a volný čas dětí a mládeže; Užití ICT ve speciální pedagogice;
Angličtina pro ICT; Příprava školních projektů; Vedení školních žákovských projektů; Aktuální zdroje informací a
výukových objektů na internetu; Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách.
Absolventi si prohloubí a rozšíří kvalifikaci k metodickému vedení ostatních učitelů školy v oblasti účelného 
využití ICT ve vzdělávacím procesu, tvorby ICT plánu a kvalifikovaného plánování a řízení naplnění standardu 
ICT služeb.                                                                                                                                                
Výuka bude probíhat cca jednou za dva týdny vždy v pátek odpoledne a v sobotu.
Menší skupina studentů umožňuje vedení části výuky praktickou formou v počítačové učebně.
Pro organizaci studia a vedení dokumentace využíváme e-learningový systém moodle.
Bližší informace získáte na níže uvedeném kontaktu.
Číslo akce: AK01887 Rozsah hodin 255 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 14.09.2018,  ukončení: 31.01.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: tým zkušených lektorů
Kurzovné: 19 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.06.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro učitele

ZUŠ SOŠ VOŠ OST
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele 
odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky.
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia získá znalosti a 
dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace 
pedagogického pracovníka. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01977 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 01.02.2019,  ukončení: 30.08.2019
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Hana Jakubcová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 06.01.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 36 -



Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK02144 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 01.03.2019,  ukončení: 28.02.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: lektorský tým: Mgr. Renata Ježková, Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Monika Fojtách
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 31.01.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 37 -



Zdravý životní styl / Prevence

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM
Zákon o sociálně-právní ochraně dětí – pojem a cílová skupina SPOD, činnosti SPOD stanovené zákonem, 
právo dítěte navštívit SPOD, oznamovací povinnost školy, poradenská a preventivní činnost SPOD, povinnosti 
SPOD, činnost komise SPOD a spolupráce školy – 3 vyučovací hodiny.
Preventivní multidisciplinární péče o ohrožené děti (a jejich rodiny) – spolupráce školního poradenského 
pracoviště a SPOD, spolupráce SPOD a dalších školských subjektů (PPP, SPC, SVP),  – 1 vyučovací hodina.
Záškoláctví nejen z pohledu SPOD – úloha, oprávnění a opatření SPOD při záškoláctví, činnost kurátora pro 
děti, Metodický pokyn MPSV k záškoláctví ve školní praxi – 1 vyučovací hodina.
Rodičovská odpovědnost – práva a povinnosti zákonných zástupců, úloha SPOD při neplnění povinností 
vyplývajících ze zákona, vyzvedávání dě                                                                                                                 
                                    
Číslo akce: AK02022 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 15.01.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.01.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 38 -



Školní výlety a exkurze

Nabídka školních výletů a exkurzí
Podrobný popis naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety.
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky rovněž na našem webu, případně
prostřednictvím e-mailu na adresu vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: 543 426 042.

Už víte kam pojedete na Školu v přírodě?

Zderaz: hotel Renospond
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Dva typy ubytování - hotelový  a turistický standard.
• Maximální kapacita 140 osob.
• K dispozici je společenská místnost, kulečník.
• K dispozici je bezbariérový pokoj.
• Ski areál Kouty patří mezi nejmodernější lyžařské areály na Moravě.
•Prostory pro výuku i hry, stolní tenis, hřiště, fotbálek, dětský koutek, přírodní koupaliště,
 wellness.
Cena:
• 310 Kč / osoba a noc ubytovna, 330 Kč hotel - MŠ
• 340 Kč / osoba a noc ubytovna, 360 Kč hotel - I.st. ZŠ
• 360 Kč / osoba a noc ubytovna, 380 Kč hotel - II.st. ZŠ
• Na 10 platících jeden pedagog ZDARMA.

Boskovice, Suchý: penzion Athéna
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Umístěno u Boskovic, cca 50 km od Brna.
• Maximální kapacita 50 osob.
• 2 - 3 lůžkové pokoje nebo 4 lůžkové apartmány.
• K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, pískoviště, stolní tenis, hřiště, kulečník, šipky.
Cena:
• 320 Kč / osoba a noc pro mateřské školy.
• 330 Kč / osoba a noc pro I.st. základní školy.
• 340 Kč / osoba a noc pro II.st. základní školy.

Nedvědice: hotel Myslivna
• doprava z Brna do Nedvědic a zpět,
• ubytování ve 2-3 lůžkových pokojích,
• strava formou plné penze včetně pitného režimu,
• rehabilitační koupele, vířivá a perličková,
• pro pedagogický doprovod masáž ZDARMA.
• K dispozici: společenská místnost, klubovna, venkovní bazén - za pěkného počasí, ohniště.
Cena:
• 2400 Kč/os./4 noci pro MŠ,
• 2550 Kč/os./4 noci pro 1. a 2. třídu ZŠ,
• 2650 Kč/os./4 noci pro 3. až 5. třídu ZŠ.

• Za každou další noc se připlácí 200 Kč.
Na 10 platících jeden pedagogický doprovod zdarma, pro MŠ zdarma i zdravotník.

Rekreační středisko Zubří

 - 39 -



Školní výlety a exkurze

• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Cca 80 km od Brna.
• Maximální kapacita 114 osob.
• 2 lůžkové pokoje s možností přistýlky.
• 4 lůžkové chaty rovněž s možností přistýlky.
•K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, víceúčelové hřiště, přírodní koupaliště se
skluzavkou, dětské hřiště, ruské kuželky, stolní tenis a fotbal, kulečník.
Cena:
• 350 Kč/os./noc pro MŠ,
• 450 Kč/os./noc pro ZŠ.
Na každých 10 platících žáků jeden pedagogický doprovod ZDARMA.

Další nabídky škol v přírodě naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

Jednodenní exkurze a výlety
Máme pro vás připravenou celou řadu jednodenních akcí. Navíc pojedeme s vámi,
takže se nemusíte o nic starat, vše zařídíme za vás. Vám zbývá jen zajistit pedagogický dozor.

Ostrava „ČERNÁ..."
• Prohlídka dolu Landek s průvodcem, jedná se o významnou technickou památku.
• Dolní Vítkovice s průvodcem, tech. památka je na seznamu Evropského kulturního dědictví.
• Prohlídka interaktivního muzea, Velký svět techniky.
• V ceně je doprava na místo a zpět.
Cena:
• 770 Kč/osoba.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Dolní Morava - stezka v oblacích
• Je připraven celodenní program na Dolní Moravě.
• Stezka v oblacích + 1x tobogán (+ lanovka tam i zpět),
• Pískový svět + program 1 h,
• Mamutíkův vodní svět + program 1 h,
• K dispozici: společenské prostory, lyžárna, sušárna.
• oběd,
• doprava na místo a zpět.
Cena:
• 900 Kč/osoba pro základní školy.
• 880 Kč/osoba pro mateřské školy.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Pálava
• Prohlídka Mikulova s průvodcem.

 - 40 -



Školní výlety a exkurze

• Vycházka přes Pálavu – Dívčí hrad, Sirotčí hrádek.
• Doprava na místo a zpět.
Cena:
• 310 Kč/osoba

Další nabídky jednodenních výletů naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

 - 41 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:

Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Pokyny pro přihlášení:
Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce. Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou
(za písemnou formu je považován i e-mail).

V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:

- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- právo na zrušení akce,
- právo na provedení změn v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akc

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

4. Cena a finanční podmínky
Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

 - 42 -



5. Storno podmínky
V případě, že účastník nemůže z jakýchkoliv důvodů akci absolvovat, zavazuje se toto neprodleně oznámit pořadate
Objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Není-li dohodnuto jinak, platí
v případě neabsolvování akce účastníkem z důvodů na jeho straně následující storno podmínky:

- účastník se omluví v termínu do uzavření přihlášek na akci – objednateli se kurzovné vrací v plné výši,
- účastník se omluví v termínu po uzavření přihlášek na akci a nejpozději do 5 pracovních dnů před konáním
akce – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno poplatku ve výši 25% kurzovného,

- účastník se omluví v termínu nejdříve 5 dní před konáním akce - pořadatel je oprávněn požadovat po objedna
zaplacení storno poplatku ve výši 50% kurzovného,

- účastník se bez omluvy na akci nedostaví – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno
poplatku 100% kurzovného.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci

může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli
bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal dříve než-li uplyne 14-ti denní lhůta pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení Osvědčení je podpis účastníka na prezenční listině akce a udělení souhlasu se zpracováním osobních
údajů na příslušném formuláři, jež bude účastníkovi poskytnut nejpozději před začátkem akce.
Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.

Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.
Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2017.

 - 43 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a Zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 44 -


